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INFORMATION TILL DIG SOM KAN BEHÖVA HJÄLP AV EN GOD MAN 
 
 
Vad kan gode mannen göra för dig? 
Alla personer har olika behov av hjälp och stöd från sin gode man. Det finns tre övergripande 
områden där den gode mannen kan erbjuda dig hjälp och stöd. Du kan behöva hjälp med alla 
tre delar eller endast någon av dem. 

 
De tre övergripande områdena är Bevaka rätt, Förvalta egendom och Sörja för person. 
 
Bevaka rätt innebär att gode mannen 
Ser till att dina rättigheter i samhället tillvaratas och bevakar din rätt. Det 
kan till exempel gälla att ansöka om olika bidrag och hjälpinsatser och att 
överklaga beslut. Gode mannen kan också bevaka dina rättigheter om din 
bostad ska säljas eller vid ett arvskifte. 

 
Förvalta egendom innebär bland annat att gode mannen 
Sköter din ekonomi och tar hand om din inkomst, din pension och dina bidrag.  
Exempel är att den gode mannen, 

• ser till att dina räkningar blir betalda, 
• lämnar fickpengar till dig,  
• deklarerar, 
• förvaltar ditt kapital, till exempel dina sparkonton eller 

värdepapper på banken, din fastighet med mera. 
 

Sörja för person innebär att gode mannen 
• ser till att du får det stöd och den hjälp du behöver för det 

dagliga livet, 
• bevakar att du får så bra vård och omsorg som möjligt, även 

om det inte är gode mannen som utför det praktiskt. 
 
Vad kostar det att ha en god man? 
En god man har rätt till ett skäligt arvode för sitt uppdrag samt ersättning för nödvändiga 
utgifter. Att ha god man kan kosta ca 15.000-25.000 kronor per år, men summan kan bli både 
lägre och högre. Det är överförmyndaren som beslutar om storleken på arvodet och detta 
påverkas av vad den gode mannen har utfört i sitt uppdrag. 

 
Det vanliga är att du betalar arvodet till din gode man. Den som har låga inkomster och få 
tillgångar kan få arvodet betalat av kommunen. Inkomstgränsen för att kommunen betalar 

http://www.ostersund.se/overformyndaren


  
 

 
  

    
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON HEMSIDA E-POSTADRESS 

Östersunds kommun 

Överförmyndarnämnden 

831 82 Östersund 

Kundcenter 

Rådhusgatan 21 

831 35 Östersund 

Kundcenter: 063 - 14 30 00 www.ostersund.se/overformyndaren overformyndaren@ostersund.se 

 

arvodet ligger på 2,65 gånger prisbasbeloppet =151 845 kronor i skattepliktig inkomst (år 
2024). Tillgångsgränsen är 2 gånger prisbasbeloppet =114 600 kronor (år 2024). 

 
 
Kan ett godmanskap upphöra? 
Ett godmanskap är frivilligt och ska upphöra om du inte längre behöver en god man eller om 
du inte längre vill ha en god man. Det är tingsrätten som beslutar om detta. 
 
Vill du ansöka om att ditt godmanskap ska upphöra vänder du dig till tingsrätten. 

 
Frågor? 
Mer information kan du hitta på vår hemsida, www.ostersund.se/overformyndaren 
Du är också välkommen att vända dig till Överförmyndarkansliet med frågor och funderingar.  
Telefon till kommunens kundcenter är 063-14 30 00 
Mail: overformyndaren@ostersund.se   
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